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W dniach 16 – 17 września 2014 r. w gminie Biała Rawska w województwie łódzkim odbył się XV Kongres Gmin
Wiejskich  Rzeczypospolitej  Polskiej.  W  spotkaniu  udział  wzięło  kilkuset  reprezentantów  gmin  wiejskich  i
miejsko-wiejskich naszego kraju. Głównym tematem Kongresu była rola obszarów wiejskich w rozwoju Polski.

O randze wydarzenia i wadze poruszanych problemów świadczą przybyli goście. W tegorocznej edycji Kongresu
uczestniczyli  m.in:  Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bronisław  Komorowski,  Wicepremier  i  Minister
Gospodarki  Janusz  Piechociński,  przedstawiciele  Kancelarii  Prezydenta,  Parlamentu  oraz  Rządu,  a  także
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi Kazimierz Perek.

„Spotykamy się w 25-lecie polskiej wolności i patrzymy , co się udało (…) wieś jest największym beneficjentem
zmian, jakie zaszły w Polsce, m.in. dlatego, że te zmiany polską wieś bolały na wstępie” – stwierdził Prezydent
RP. Zwrócił także uwagę na konieczność zróżnicowania polityki państwa polskiego w stosunku do różnych
obszarów.

Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej Mariusz Poznański w swoim wystąpieniu
wskazał na obawę, iż w niedalekiej przyszłości gminy będą miały problem z realizowaniem podstawowych usług
swoich  mieszkańców.  Wpływ  na  pogarszającą  się  sytuację  mają  w  dużej  mierze  zachodzące  zmiany
demograficzne i migracje ludności.

Podczas dwudniowego Kongresu odbyły się spotkania i dyskusje o następującej tematyce:

Poprawa efektywności funkcjonowania gmin wiejskich;
Usprawnienie systemu obiegu informacji;
Wdrażanie i planowanie zmiany w ustawach oświatowych;
Projekty zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
Plany inwestycyjne gmin wiejskich w latach 2014 – 2020. Możliwości i ograniczenia;
Jak wypełnić lukę w finansowaniu inwestycji na obszarach wiejskich;
Gminne dylematy finansowe;
Działania wspierające doskonaleni umiejętności służb finansowych i realizację ich zadań;
Rola gospodarowania przestrzenią w rozwoju obszarów wiejskich;
Public Relations w samorządzie terytorialnym.

Głównym celem Kongresu było zwrócenie uwagi na potrzebę wpisania problemów wsi w priorytety polskiej polityki oraz konieczność podejmowania działań, które zrównoważą poziom
funkcjonowania wszystkich gmin, przyczynią się do ich rozwoju oraz poprawią ogólne warunki życia mieszkańców.
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